Municipal representado por el Ciudadano Sergio Hernández, Alcalde del Municipio Up Supra mencionado; como responsal
Públi,;a, e1 Proyecto de Presupuesto de Castos para e1 Ejercicio Económico Financiero año 2021 que regirá para la Contral
un rlonto total de ciento quince mil ciento ocho millones sesenta y cuatro mil setecientos noventa y tres
(Bs. | 1 5. l 08.064.793,00).

CONSIDERANDO
Que Ja Contraloria Municipal Angostura del Orinoco, enfocada en cumplir con su función de controi fiscal y entend
finant:iera nacional que afecta las finanzas municipales, está considerando dentro de la propuesta un 1807o de incremen

[...]

, Que el Ejecutivo Municipal de Angostura del Orinoco ajustó directamente el presupuesto de gastos de la Contraloría Muni

del Orinoco; disminuyendo los créditos presupuestarios originalmente solicitados, asignando para este Órgano de Control
cantidad de veintidós mil ochocientos millones (Bs. 22.800.000.000,00), cQntemplados en la Ordenanza de Presupuesto de
para el ejercicio económico flnanciero 2021, publicada en Caceta Municipal N" 087 de fécha1511212020.

CONSIDH,RANDO
Que el Concejo Municipal de Angostura del Orinoco. aprobó el presupuesto de gastos para la Contraloría del Munici

[...]

4.l1 tl 04 00 Compromisos pendientes de ejercicios económico financieros anteriores r.000.( )0,00

TOTAL PRESUPUESTO 2O2I 22.800.000.( 10,00

ón al

)co, r(
lal at

Artícrrlo 2. Se aprueba el Plan Operativo AnuaI 2021 de esta Contralolía Municipal Angostura del Orinoco; en aten
presupuesto de gastos 2021 por un total de veintidós mil ochocientos millones (Bs. 22.800.000.000,00).

Artícrrlo 3. La Dirección de Administración ¡, Servicios Generales de esta (lontraloria del Municipio Angostura deL Ori
modificaciones presupuestarias necesarias para garantizar la continuidad y cficiencia de la gestión del control flscal Muni
ejecuc:ión de los créditos presupuestarios aprobados.